Diário Oficial do Estado do Amazonas

Manaus, terça-feira, 04 de dezembro  de 2018  |  Publicações Diversas  |  Pág.  19

PORTARIA Nº 1839/2018-GDG/PC.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições e
prerrogativas, etc. RESOLVE: I – DISPENSAR ANDREW PEREIRA
NAZARE, Inv. mat. nº 171.454-6 A, da FG-3, da DEHS, a contar de
27/11/2018. II – DESIGNAR MARCELO MUCIO LOPES OLIVEIRA, Inv. mat.
nº. 169.710-2 D, para a FG-3, da DEHS, a contar de 27/11/2018. FREDERICO
DE SOUSA MARINHO MENDES, Delegado Geral de Polícia Civil, Mat. nº
108.761-4 C. Manaus, 29 de novembro de 2018.

PORTARIA Nº 1840/2018-GDG/PC.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições e
prerrogativas, etc. RESOLVE: I – DISPENSAR FRANCISCO SOARES
ANTONIO AHMED, Inv., mat. nº 007.430-6 D, da FG-3, da DEHS, a contar de
27/11/2018 e DESIGNAR JOCIEL ANDRADE DE FREITAS, Inv., mat. nº
171.343-4 A, para FG-3, da DEHS, a contar de 27/11/2018. FREDERICO DE
SOUSA MARINHO MENDES, Delegado Geral de Policia Civil, Mat. nº
108.761-4 C. Manaus, 29 de novembro de 2018.

SUBCOMANDO DE AÇÕES DE DEFESA CIVIL

Espécie: Errata que se faz ao Extrato nº 012/2018 do Termo de Contrato nº
003/2018-SUBCOMADEC, publicado no DOE nº 33.886, de 23/11/2018,
pag.03, Publicações Diversas. Onde se lê: Valor Global R$ 18.633,20 e
Data da assinatura do Contrato: 02/10/2018; Leia-se: Valor Global R$
111.799,20 e Data de assinatura do Contrato: 05/11/2018.  Mantendo - se
as demais disposições contidas no instrumento anterior.

Manaus-AM, 04 de dezembro de 2018.

FERNANDO PAIVA PIRES JUNIOR
Secretário Executivo do SUBCOMADEC

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
AMAZONAS – ADS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018-CIL-ADS
Objeto: CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO POR LOTE, DE PESSOA
JURÍDICA, ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS,
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS-
ADS.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data para entrega e abertura das propostas: 12/12/2018, quarta-feira, às
10h00min. (Horário Manaus) Valor do edital: R$ 30,00 (Trinta Reais). Banco
Bradesco, (Agência: 2164-4 Conta Corrente: 035360-4). O edital está
disponível e poderá ser retirado na sede da ADS situada na Av. Carlos
Drummond de Andrade, 1640, Conj. Atílio Andreazza, Bloco G –
Japiim–Manaus – AM, das 08:00 h às 12:00 h, mediante solicitação escrita e
comprovante de depósito.
Manaus, 04 de dezembro de 2018.

ALCELÂNIA DE SOUZA ALMEIDA FLORES
Presidente da CIL/ADS

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
AMAZONAS-ADS

 RESENHA Nº35 /2018- GP/ADS
O Presidente da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-
ADS, autorizou o deslocamento dos servidores abaixo.
1.Francilucy Bentes Leal – Supervisora. Destino e Período: Manaus-
Am/Careiro da Várzea-Am/Careiro-Am/Manaquiri-Am/Manaus-Am de 07 e
21/12/2018. Objetivo: Reunião e visita técnica com associações e
cooperativas de produtores rurais e participantes dos programas da ADS.

Manaus, 03 de dezembro de 2018.

TÚLIO CACERES KNIPHOFF – Presidente da ADS.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
AMAZONAS-ADS

 RESENHA Nº37 /2018- GP/ADS
O Presidente da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-
ADS, autorizou o deslocamento dos servidores abaixo.
1.Vanuza Barroncas Viana – Assessor II. Destino e Período: Manaus-
Am/Silves-am/Manaus-Am de 07 à 15/12/2018. Objetivo: Reunião e visita
técnica com associações e cooperativas de produtores rurais e participantes
dos programas da ADS.

Manaus, 04 de dezembro de 2018.

TÚLIO CACERES KNIPHOFF – Presidente da ADS.

CASA MILITAR

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

PROCESSO ADM. N.º 011108.000107/2018.

PARTES:SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e RICO TÁXI
AÉREO LTDA (CNPJ: 04.614.277/0001-65).

OBJETO: Liquidação do valor devido, relativo ao pagamento Indenizatório de
serviços de Táxi Aéreo em aeronave tipo Brasília no mês de JULHO/2018. RI
nº 2018RI00061de 03/12/18. VALOR GLOBAL: R$ 83.935,60 (oitenta e três
mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). Prog.Trabalho
04.122.3229.2177.0001, Nat. Despesa 339093, Fonte 100 do orçamento
vigente. Manaus, 03 de Dezembro de 2018.

CEL QOPM MIGUEL MOUZINHO MARINHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Militar

CASA MILITAR
RESENHA DA PORTARIA Nº107-DAF/CM-2018.

O Secretário de Estado Chefe da Casa Militar autoriza de
acordo com o Decreto nº 38.479, de 13/12/2017, o
s e g u i n t e : C o n c e s s ã o  d e  D i á r i a s .  M a n a u s / P r e s i d e n t e
Figueiredo/Manaus de;Carlos Michel Rocha Duarte – Cb QPPM; Stanley
Santos Pereira – Sd QPPM; Jessé Fernandes do Nascimento – 2º Sgt QPPM;
Jeferson Emídio de Sousa Rodrigues – 2º Sgt QPPM; Carlos José Damião de
Oliveira – Assessor Técnico. Período: 05/11 a 16/11/2018.Objetivo:
Levantamento de Informações coma finalidade de oferecer subsídios ao
planejamento do Chefe do Poder Executivo Estadual. Manaus/São Gabriel
da Cachoeira/Manaus de; Alexandre de Ataíde de Medeiros – Cap QOPM;
Vitor César Cassiano Oliveira – Cap QOPM; Moacir Luiz Strieder – 2º Ten
QOPM; Williams Gomes Monteiro – Assessor I. Período: 27/11 a 29/11/2018.
Manaus/Tabatinga/Tefé/Manaus de; Miguel Mouzinho Marinho – Secretário
de Estado Chefe da Casa Militar; Christina Aline de Melo Martins – 2º Ten
QOPM; Henry Rosas Pereira – 2º Sgt QPPM. Período: 27/11 a 29/11/2018.
Objetivo: Considerando a necessidade de efetuar levantamento de
informações através de visita técnica aos Órgãos de Segurança Pública nos
referidos municípios.Manaus/AM, 04 de dezembrode 2018.

CEL QOPM MIGUEL MOUZINHO MARINHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Militar

PRODAM S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018

A PRODAM S/A, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018, CONFORME A SEGUIR: APTA
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO EIRELLI VENCEDORA DO CERTAME
COM VALOR GLOBAL DE R$267.691,20 (DUZENTOS E SESSENTA E
SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

MANAUS, 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

FÁBIO GOMES NAVECA
DIRETOR-PRESIDENTE

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DR. ARISTÓTELES
PLATÃO BEZERRA DE ARAÚJO

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 00079/2018

ESPÉCIE: Termo de Ajuste de Contas nº 00079/2018. DATA DE
ASSINATURA: 30/11/2018. PARTES: HPS DR. ARISTÓTELES PLATÃO
BEZERRA DE ARAÚJO e a empresa RR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Liquidação do valor devido pelo
HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DR. ARISTÓTELES PLATÃO BEZERRA
DE ARAÚJO, relativo ao pagamento de serviços de manutenção de
equipamentos de informática, referente ao mês de Maio de 2018, nesta
Unidade de Saúde. Alusivo ao pagamento indenizatório da DANFE Nº 163
emitida em 05/06/2018, no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  P r o g r a m a  d e  T r a b a l h o :
10.302.3276.2240.0011; Fonte: 119; Elemento de Despesa: 33909301.
Processo Administrativo: 017101.023612/2018 – SUSAM; Fundamento
do Ato: Artigos 58 a 65, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Manaus, 03 de dezembro de 2018.

Eliane Silva do Nascimento
Direção Geral do HPSABPA

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO